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Pélé Yoets

Midot - Mem

מדות טובות וישרות מה טובן ומה יפין, המתנהג בהן אהוב
למעלה ונחמד למטה, ומוצא חן ושכל טוב בעיני אלקים

ואדם. כל קבל דנא קשה ענשן של מדות רעות, והמתנהג
בהן שנאוי ומשקץ, רע לשמים ורע לבריות, כמבאר בדברי

רבותינו זכרונם לברכה הקדושים בש''ס ומדרשים וזהר
הקדוש וספרי המוסר מלאים זיו, כל ההוגה בהם טועם

טעם יראת חטא. כי הן אמת שיש דעות חלוקים, יש מי
שחננו ה' טבע טוב ומדות טובות ודעות נכונות מן הבטן ומן
ההריון, ויש כל בתר אפכא, רחמנא לצלן ולשיזבן. ומי שחננו ה'
דעת, ונקל לו להתנהג במדות טובות וישרות, ומכיר בגנות
המדות הרעות, יתן הודאה על חלקו ויאמר, קטנתי מכל
החסדים, כי טוב חסד זה מחיים ומכל חיי העולם הבא:

אמנם מה יעשה הבן שמדותיו רעות ודעותיו כעורות, ותועה
מדרך השכל ואומר לרע טוב ולטוב רע ודרכו ישר בעיניו, זו

רעה חולה לאין מרפא, שכבר אמר שלמה המלך, עליו
השלום (משלי כו יב) ראית איש חכם בעניו תקוה לכסיל ממנו.

רק יעשה זאת אפוא, אולי ינצל, ישפך נפשו לפני ה' יום
ליום יביע אמר, ערב ובקר וצהרים בתוך תפלת שמונה
עשרה (ובעזרת השם אניף ידי אף לזאת וסמכתיה בבית
תפלותי, בסיעתא דשמיא) שיתקנהו בעצה טובה להיות

שלם במדות ובדעות, ובכל מיני שלמות, ויעשה הטוב והישר
בעיני אלקים ואדם, וגם יתמיד ללמד בספרים המלמדים

לאדם, ויתאבק בעפר החכמים וילמד ממעשיהם, ואל יסור
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מדבריהם, אפלו אם נראה לו שאומרים על שמאל שהוא
ימין, אל בינתו אל ישען (שם ג ד), ויבטל דעתו ורצונו מפני

רצון אחרים, ויתחזק ביד חזקה ובזרוע נטויה ברב עז
ותעצומות לעשות נגד טבעו או נגד דעתו זמן וזמנים, עד
שההרגל יעשה לו טבע, ויפקח ה' את עיניו, ויראה בעיניו, ולבבו
יבין אזוהי דרך ישרה, ושב ורפא לו, ולפם צערא אגרא. וגמירי
הבא לטהר מסיעין אותו (שבת קד א). אבל אין פוטר אותו מיום
הדין באמר, כך היתה מדתי וכך השיגה דעתי, ולא יכלתי
להתאפק ולעבר על דעתי ועל מדתי. אין זו דרך מוציאתו מידי
עברה, כי כל אשר יחפץ האיש יעשה, וכל יכול על ידי עמל
ויגיעה. וכבר אמרו (מגילה ו! ב) יגעת ולא מצאת אל תאמן,
ואדם לעמל יולד. אשרי מי שעמלו בתורה ועושה נחת רוח
ליוצרו, זה כלל גדול בתורה וזה כל האדם:
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